ПРОТОКОЛ № 3
Заседания межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 30.10.2017г.
Председательствующий:
	- Сараев Е.В. – Глава района
- Секретарь комиссии - Василенко Е.Г., главный специалист юридического отдела Администрации района
Присутствовали:
Члены комиссии:
	- Акимов А.В. – заместитель главы по сельскому хозяйству- руководитель Управления сельского хозяйства;
- Аникина О.Н. – начальник юридического отдела Администрации м.р.Безенчукский;
- Васильева Л.Д. – руководитель КУМИ;
- Галицына Н.Е.- начальник отдела социального развития;
- Колесник С.А. – первый заместитель Главы района;
-Портнова Н.В.- заместитель  руководителя МБУ «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг»;
Приглашенные:
Прокуратура Безенчукского района
О МВД по Безенчукскскому району
Главы городских и сельских поселений района
Руководители муниципальных учреждений муниципального района Безенчукский,

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об организации антикоррупционной работы в сфере предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на территории муниципального района Безенчукский
2. О результатах проверки сведений о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Адлминистрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделений, а также проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов в соответствии с действующим законодательством

3. О результатах работы О МВД России по Безенчукскому району по линии противодействия коррупции на территории муниципального района Безенчукский

4. Анализ системы антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, а также вступивших в силу нормативных правовых актов на соответствие федеральному и областному законодательству.

5. Отчет Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Безенчукский по организации работы по антикоррупционным мероприятиям, проводимым при распоряжении земельными участками и объектами недвижимости в муниципальном районе Безенчукский, а также в сфере жилищных отношений

По первому вопросу слушали:

Акимова А.В.- заместителя Главы района по сельскому хозяйству, руководителя Управления сельского хозяйства Администрации муниципального района Безенчукский

      Выступил: Сараев Е.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об организации антикоррупционной работы в сфере предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на территории муниципального района Безенчукский»  принять к сведению.
2. Исключать факты конфликта интересов или возможности его возникновения при согласовании распределения субсидий в пользу третьих лиц. По каждому выявленному случаю возникновения конфликта интересов и личной заинтересованности проводить проверки в установленном законом порядке.
По второму вопросу слушали:

Колесник С.А. - первого заместителя Главы муниципального района Безенчукский

  РЕШИЛИ:

1. Информацию «О результатах проверки сведений о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Адлминистрации муниципального района Безенчукский и ее структурных подразделений, а также проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов в соответствии с действующим законодательством» принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации района, главам поселений муниципального района Безенчукский в целях повышения эффективности работы кадровых служб и должностных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений в части выявления фактов несоблюдения служащими установленных запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции:
- в обязательном порядке использовать сведения из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- реализовать комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими установленных запретов, ограничений и требований;
- усилить контроль за работой кадровых служб (уполномоченных должностных лиц) при осуществлении ими анализа и проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.

По третьему вопросу слушали:

Начальника О МВД Росси по Безенчукскому району, полковника полиции Тараканова В.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию  О результатах работы О МВД России по Безенчукскому району по линии противодействия коррупции на территории муниципального района Безенчукский принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:

Начальника юридического отдела Аникину О.Н.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Анализ системы антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, а также вступивших в силу нормативных правовых актов на соответствие федеральному и областному законодательству» принять к сведению.
2. Юридическому отделу Администрации района продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления района.
3. В срок до 15.11.2017г. юридическому отделу Администрации района (Аникиной О.Н.) подготовить модельные правовые акты с учетом Указа Президента РФ от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции». Организовать и проконтролировать внесение необходимых изменений в акты поселений района.
По пятому вопросу слушали:
Васильеву Л.Д.- руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Безенчукский

РЕШИЛИ:

1. Отчет Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Безенчукский по организации работы по антикоррупционным мероприятиям, проводимым при распоряжении земельными участками и объектами недвижимости в муниципальном районе Безенчукский, а также в сфере жилищных отношений принять к сведению.

2. Руководителю КУМИ (Васильевой Л.Д.):
- усилить контроль за выполнением требований административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг Комитетом по управлению муниципальным имуществом;
- не допускать нарушений сроков рассмотрения обращений граждан, установленных Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

       Председательствующий:                                                  Е.В.Сараев

        Секретарь:                                                                        Е.Г.Василенко